02125.000534/2022-79
Número Sei:11330982

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DE AUGUSTO RUSCHI
ESTRADA INTERMUNICIPAL SANTA TERESA À NOVA LOMBARDIA - KM 08, -  Santa Teresa - CEP

29650000
Telefone: (27)32591299

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA
Aos 15  dias do mês de junho de 2022, na Reserva Biológica Augusto Ruschi, Estrada de Lombardia KM8, Santa
Teresa/ES, às 09:00, reuniram-se de modo presencial  os servidores públicos: Juarez Tarcizio Scalfoni, Analista
Ambiental, Matrícula SIAPE nº 2318568, Osvaldo Luiz Ceotto, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE n° 1494072
e o servidor Klinton Vieira Senra, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 2439011, integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais para  Rebio
Augusto Ruschi, designados pela Ordem de Serviço nº 04, de 05 de maio  de 2022.
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso
de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento SEI nº11299562, realizados em 08/06/2022, as 10:00,
pelo avaliador Juarez Tarcizio Scalfoni e, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº (11123010), resolve:
HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais -
ATA:

Número de Vagas: 02 - Área Temática: Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial - Nível 1
- Duração de 24 meses - Setor: Reserva Biológica Augusto Ruschi/ES.
Ordem de
Classificação

 CANDIDATO NOTA
THUFA 1 2 3

Tempo
TAF
(min.seg)

Resultado
(Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

 1 Carlos Roberto da
Silva Santos 8,7 4,0 2,7 2,0  00:18:00         Classificado

 2 Frankiel Ferreira de
Oliveira Pereira 9,9 5,0 2,9 2,0  00:17:19         Classificado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Juarez Tarcizio Scalfoni
Presidente da Comissão
Analista Ambiental

 Osvaldo Luíz Ceotto
 Membro da Comissão
 Analista Ambiental

Klinton Vieira Senra
Membro da Comissão
Analista Ambiental

Juarez Tarcizio Scalfoni
Chefe da UC Rebio Augusto Ruschi

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tarcizio Scalfoni, Chefe, em 15/06/2022, às 09:06,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Klinton Vieira Senra, Analista Ambiental, em 15/06/2022, às
09:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 11330982 e o código CRC 769FA2DB.